
UCHWAŁA NR XLIII/819/05
Rady Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2005 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/573/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 grudnia 1999 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą „Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej” oraz utworzenia w jego miejsce jednostki budżetowej i Uchwałę Nr 
XVIII/575/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 grudnia 1999 r. w sprawie likwidacji 
zakładu Budżetowego pod nazwą „Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2”oraz 
utworzenia w jego miejsce jednostki budżetowej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 36 pkt 2 lit „l”
i art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 
poz. 593, z 2004 r. Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703); Rada Miasta Szczecin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Statut Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Szczecinie przy ul. Łukasiewicza 6 
stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/573/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 
grudnia 1999 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Statut Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Szczecinie Nr 2 przy ul. Potulickiej 40 
stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/575/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 
grudnia 1999 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XVIII/573/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 
grudnia 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą „Dzienny Dom 
Pomocy Społecznej” oraz utworzenia w jego miejsce jednostki budżetowej i Uchwały Nr 
XVIII/575/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 28 grudnia 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu 
Budżetowego pod nazwą „Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2”oraz utworzenia w jego 
miejsce jednostki budżetowej pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLIII/819/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 27 września 2005 r.

STATUT
DZIENNY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 

SZCZECIN, UL. ŁUKASIEWICZA 6

Rozdział I – Postanowienia ogólne

§ 1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Szczecinie, zwany dalej „Domem”, działa na 
podstawie następujących aktów prawnych:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.)

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z 
późn. zm.),

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 155 poz. 
1014 z późn. zm.), 

      5)  ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001r. Nr 142,     
poz. 1593 z późn. zm.), 

6)  niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Szczecina, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej.
2. Siedzibą Domu jest Miasto Szczecin.
3. Obszarem działania Domu jest teren obejmujący Miasto Szczecin.
4. Dom jest jednostką pomocy społecznej i wchodzi w skład systemu pomocy społecznej Miasta 
Szczecina zgodnie z Uchwałą XXVIII/717/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 25 września 2000 
r. w sprawie Systemu Pomocy Społecznej Miasta Szczecina.

§ 3. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział II – Cel i zadania 

§ 4. 1. Do zadań Domu należy pomoc osobom w wieku emerytalnym i niepracującym inwalidom 
w organizacji oraz  aktywizacji ich życia bez konieczności zmiany ich miejsca zamieszkania,
pomoc osobom samotnym mającym trudności w organizacji życia codziennego, podstawowe 
świadczenia opiekuńcze, świadczenia rekreacyjno – kulturalne, działalność rehabilitacyjna, 
działalność terapeutyczną, zapewnienie wyżywienia

2. Dom wykonuje również inne zadania określone uchwałami Rady Miasta i Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta.



Rozdział III – Organizacja i zarządzanie

§ 5. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Domu określa regulamin 
organizacyjny ustalany przez Kierownika Domu i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Szczecina.

§ 6. 1. Pracą Domu kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecina, po zasięgnięciu opinii Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 
3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Szczecina i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki.
4. Kierownik Domu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania czynności 
ze stosunku pracy wobec pracowników.

§ 7. 1. Uczestnicy Domu będą przyjmowani na podstawie decyzji o skierowaniu, wydanej przez         
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

Rozdział IV – Majątek i finanse

§ 8. 1. Majątek Domu jest mieniem Miasta Szczecina i może być wykorzystany jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową.
2. Dom gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla 
jednostki budżetowej.

Rozdział V – System kontroli

§ 9. 1. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Domu jest Prezydent Miasta  
Szczecina.
2. Kontrolę wewnętrzną w Domu sprawuje Kierownik.

Rozdział VI – Postanowienia końcowe

§ 10. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLIII/819/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 27 września 2005 r.

STATUT
DZIENNY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ NR 2

SZCZECIN, UL. POTULICKA 40

Rozdział I – Postanowienia ogólne

§ 1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Szczecinie, zwany dalej „Domem”, działa na 
podstawie następujących aktów prawnych:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.)

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z 
późn. zm.),

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 155 poz. 
1014 z późn. zm.), 

      5)  ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001r. Nr 142,     
poz. 1593 z późn. zm.), 

6)  niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Szczecina, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej.
2. Siedzibą Domu jest Miasto Szczecin.
3. Obszarem działania Domu jest teren obejmujący Miasto Szczecin.
4. Dom jest jednostką pomocy społecznej i wchodzi w skład systemu pomocy społecznej Miasta 
Szczecina zgodnie z Uchwałą XXVIII/717/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 25 września 2000 
r. w sprawie Systemu Pomocy Społecznej Miasta Szczecina.

§ 3. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział II – Cel i zadania 

§ 4. 1. Do zadań Domu należy pomoc osobom w wieku emerytalnym i niepracującym inwalidom 
w organizacji oraz  aktywizacji ich życia bez konieczności zmiany ich miejsca zamieszkania,
pomoc osobom samotnym mającym trudności w organizacji życia codziennego, podstawowe 
świadczenia opiekuńcze, świadczenia rekreacyjno – kulturalne, działalność rehabilitacyjna, 
działalność terapeutyczną, zapewnienie wyżywienia

2. Dom wykonuje również inne zadania określone uchwałami Rady Miasta i Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta.



Rozdział III – Organizacja i zarządzanie

§ 5. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Domu określa regulamin 
organizacyjny ustalany przez Kierownika Domu i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Szczecina.

§ 6. 1. Pracą Domu kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecina, po zasięgnięciu opinii Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 
3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Szczecina i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki.
4. Kierownik Domu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania czynności 
ze stosunku pracy wobec pracowników.

§ 7. 1. Uczestnicy Domu będą przyjmowani na podstawie decyzji o skierowaniu, wydanej przez         
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

Rozdział IV – Majątek i finanse

§ 8. 1. Majątek Domu jest mieniem Miasta Szczecina i może być wykorzystany jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową.
2. Dom gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla 
jednostki budżetowej.

Rozdział V – System kontroli

§ 9. 1. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Domu jest Prezydent Miasta  
Szczecina.
2. Kontrolę wewnętrzną w Domu sprawuje Kierownik.

Rozdział VI – Postanowiennia końcowe

§ 10. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.


